
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 45 DEL 01-12-2020

,lì 23-12-2020

Registro Generale n. 270

Determinazione del Settore Primo

N. 45 DEL 01-12-2020

Oggetto: Impegno di spesa per partecipare al corso obbligatorio annuale di tiro a
segno per il personale di P.M. anno 2020

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

PREMESSO che l’art. 18, 1° comma, del D.M. 4 Marzo 1987, n. 145: ”Norme concernenti
l’armamento degli appartenenti alla Polizia Municipale ai quali è conferita la qualifica di
agente di Pubblica Sicurezza”, dispone che “gli addetti alla Polizia Municipale che rivestono la
qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza prestano servizio armato dopo aver conseguito il necessario
addestramento e devono superare ogni anno almeno un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno presso
poligoni abilitati per l’addestramento al tiro con armi comuni da sparo”;
VISTO quanto previsto dalla Legge 28/05/1981, n. 286, concernente le disposizioni per le
iscrizioni alle Sezioni di Tiro a Segno Nazionale;
RITENUTO opportuno procedere con l’affidamento diretto al Tiro a Segno Nazionale
Sezione di Caltagirone al quale viene affidato il servizio per l’anno 2020;
CONSIDERATO che il Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Caltagirone, per l’anno 2020,
con nota preventivo prot. n. 206 di P.M. del 01/12/2020, ha proposto la quota pro-capite, per
ciascun operatore di Polizia Municipale per la frequenza di un corso di Tiro (n. 2
esercitazioni) pari a €. 87,00 comprensiva di :
 Tassa d’iscrizione;
 Corso e Attestato;
 Materiale di consumo
 N. 100 munizioni;
 Diritti di Segreteria e Oneri Assicurativi

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



CONSIDERATO che presso questo Settore di Polizia Municipale risultano attualmente in
servizio n.
3 unità, tutti in possesso della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza;
RITENUTO pertanto necessario prevedere l’iscrizione ai Corsi di tiro presso la Sezione di
Caltagirone del Tiro a Segno Nazionale per i n. 3 appartenenti a questo Settore di P.M., per un
totale di € 261,00;
DATO atto che per il procedimento di che trattasi è stato acquisito, tramite Web dell’AVCP,
il seguente codice CIG:ZDC2F763E4
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTA la Legge del 08 giugno 1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L.R. n. 48/91 e ss.
modifiche e
integrazioni;
VISTA la L.R. n. 44/91;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
RITENUTO corretto il presente atto;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa
1.IMPEGNARE la complessiva somma di €. 261,00, per la partecipazione al corso
obbligatorio annuale di tiro a segno da parte di tutto il personale di Polizia Municipale (3
unità), all’intervento 1.03.01.03 – Cap. 1900 Peg spesa – intestato: “Spese per la formazione
del Personale di P.M.”;
2.AUTORIZZARE tutto il Personale di P.M. a partecipare al corso annuale di tiro a segno,
comprensivo di due lezioni teoriche e pratiche con armi da fuoco compresa quella in
dotazione, che si terrà presso la sede del Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Caltagirone,
secondo un calendario comunicato dal predetto Ente Pubblico, da svolgersi entro il mese di
Dicembre 2020 e secondo i turni disposti dal Comandante la P.M.;
3.LIQUIDARE E PAGARE con successivo atto a presentazione di regolare fattura;
4.DARE ATTO che si provvederà a liquidare la missione al personale partecipante al corso
con separato atto, ove previsto.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  22-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-12-2020    al 07-01-2021
Lì  23-12-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè


